КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  23.06.2022г.  №  245
               г. Шумиха
Об утверждении Правил благоустройства территории

 Шумихинского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Положением об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.07.2021г. №165, Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1.  Утвердить Правила благоустройства территории Шумихинского муниципального округа Курганской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу следующие решения:
2.1. Шумихинской городской Думы от 22.08.2019г. № 291 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Шумихи»;
2.2. Кушмянской сельской Думы от 18.05.2012г. №10 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения на территории Кушмянского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.3. Столбовской сельской Думы от 30.01.2020г. №15-06/6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Столбовского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.4. Трусиловской сельской Думы от 21.06.2012г. №75/4 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения Трусиловского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.5. Березовской сельской Думы от 27.12.2019г. №07-14/6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.6. Благовещенской сельской Думы от 28.02.2013г. №9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Благовещенского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.7. Большевистской сельской Думы от 22.06.2012г. №13 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большевистского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.8. Галкинской сельской Думы от 27.05.2019г. №25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Галкинского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.9. Каменской сельской Думы от 01.09.2015г. №21 «Об утверждении Правил благоустройства территории Каменского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.10. Карачельской сельской Думы от 18.06.2012г. №18/4 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Карачельского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.11. Кипельской сельской Думы от 02.07.2012г. №10 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кипельского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.12. Мало-Дюрягинской сельской Думы от 24.07.2012г. №63 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малодюрягинского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.13. Птичанской сельской Думы от 20.04.2012г. №40 «Об утверждении Правил благоустройства территории Птичанского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.14. Рижской сельской Думы от 18.06.2012г. №85 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рижского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;
2.15. Рижской сельской Думы от 07.11.2019г. №5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рижского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;
2.16. Стариковской сельской Думы от 27.08.2015г. №24 «Об утверждении Правил благоустройства территории Стариковского сельсовета Шумихинского района Курганской области»;

2.17. Травянской сельской Думы от 18.09.2012г. №197 «Об утверждении Правил благоустройства территории Травянского сельсовета Шумихинского района Курганской области».
3. Опубликовать, обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Шумихинского

муниципального округа Курганской области                                                         А.М. Чичиланов

Глава

Шумихинского муниципального округа

Курганской области
                                                                                              С.И. Максимовских